
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Аньковского сельского поселения  Ивановской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 11.04.2023г.  № 24. 

с.Аньково 
 

 

Об утверждении  перечня налоговых расходов Аньковского сельского 

поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 

 

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   

постановлением  Администрации Аньковского сельского поселения от 16.03.2020 года 

№11-а «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Аньковского 

сельского поселения» и целях систематизации и анализа предоставляемых налоговых льгот 

(налоговых расходов), Администрация Аньковского сельского поселения  постановляет: 

 

          1. Утвердить  перечень налоговых расходов Аньковского сельского поселения 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (прилагается).   

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации Аньковского сельского поселения в сети 

Интернет. 

3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на  главного 

специалиста по финансам и экономике Фомину О.А. 

 

        

 

 

 

        Глава Аньковского сельского поселения                                     Ю.В. Лошкарев 



                                                                                                                                                                                                                                                          Приложение  

                                                                                                                                                                                                                                         к постановлению Администрации   

                                                                                                                                                                                                                                       Аньковского сельского поселения 

 от 11.04.2023 г  №24 
Перечень налоговых расходов Аньковского сельского поселения 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

№ 

п/

п 

Наименова

ния 

налогов, по 

которым 

предусматр

иваются 

налоговые 

льготы, 

освобожден

ия и иные 

преференци

и, 

установлен

ные 

нормативн

ыми 

правовыми 

актами 

(НПА) 

Аньковског

о сельского 

поселения 

Нормативные правовые 

акты (НПА) Аньковского 

сельского поселения, их 

структурные единицы, 

которыми 

предусматриваются 

налоговые льготы, 

освобождения и иные 

преференции по налогам 

Условие 

предоставле

ния 

налоговых 

льгот, 

освобождени

й и иных 

преференци

й для 

плательщик

ов налогов, 

установленн

ые НПА 

Аньковского 

сельского 

поселения 

Целевая 

категория 

плательщиков 

налогов, для 

которых 

предусмотрен

ы налоговые 

льготы, 

освобождения 

и иные 

преференции, 

установленны

е НПА 

Аньковского 

сельского 

поселения 

Дата 

вступления 

в силу 

положений 

НПА 

Аньковского 

сельского 

поселения, 

устанавлива

ющих 

налоговые 

льготы, 

освобождени

я и иные 

преференци

и по налогам 

Дата начала 

действия 

предоставле

нного НПА 

Аньковского 

сельского 

поселения 

права на 

налоговые 

льготы 

освобождени

я и иные 

преференци

и по налогам 

Период 

действия 

налоговых 

льгот, 

освобождени

й и иных 

преференци

й по 

налогам, 

предоставле

нных НПА 

Аньковского 

сельского 

поселения 

Дата 

прекращен

ия 

действия 

налоговых 

льгот, 

освобожден

ий и иных 

преференц

ий по 

налогам, 

установлен

ная НПА 

Аньковско

го 

сельского 

поселения 

Наименование 

налоговых 

льгот, 

освобождений 

и иных 

преференций 

по налогам 

НПА 

Аньковского 

сельского 

поселения, 

устанавливаю

щий льготу 

Структурн

ые 

единицы 

НПА 

Аньковско

го 

сельского 

поселения, 

устанавлив

ающего 

льготу 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Налог на 

имущество 

физических 

лиц 

Решение 

Совета 

Аньковского 

сельского 

поселения от 

19.11.2014г. 

№257 «Об 

установлении 

налога на 

п.5 абзац 1  

Полное 

освобождени

е  

Дети-сироты 01.01.2015  01.01.2015  
Без 

ограничения  

Не 

установлен  

Детей-сирот, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, до 

достижения 

ими возраста 

18 лет, а так же 

детей-сирот, 

оставшихся без 



имущество 

физических 

лиц на 

территории 

Аньковского 

сельского 

поселения»  (в 

ред. №207 от 

27.11.2019г) 

попечения 

родителей, 

обучающихся в 

очных 

учреждениях 

среднего и 

высшего 

профессиональ

ного 

образования, 

до достижения 

ими возраста 

23 лет   

2 

Налог на 

имущество 

физических 

лиц 

Решение 

Совета 

Аньковского 

сельского 

поселения от 

19.11.2014г. 

№257 «Об 

установлении 

налога на 

имущество 

физических 

лиц на 

территории 

Аньковского 

сельского 

поселения»  (в 

ред. №207 от 

27.11.2019г) 

п.5 абзац 2  

Полное 

освобождени

е  

Граждане 

имеющие трех 

и более детей 

01.01.2015  01.01.2015  

Без 

ограничения  

Не 

установлен  

Граждан, 

имеющих в 

семье трех и 

более 

несовершен

нолетних 

детей, 

кадастровая 

стоимость 

налогооблаг

аемого 

имущества 

(строений, 

помещений 

и 

сооружений) 

каждого из 

которых не 

превышает 

300тыс.рубл

ей 

3 Земельны Решение 

Совета 

п.7 абзац 1  Полное 

освобождени

Ветераны и 

инвалиды ВОВ 
01.01.2019 01.01.2019 Без 

ограничения  
Не 

установлен  
ветеранов и 



й налог Аньковского 

сельского 

поселения от 

21.11.2018г. 

№167 «Об 

установлении с 

1 января 2019 

года 

земельного 

налога на 

территории 

Аньковского 

сельского 

поселения» (в 

редакции  от 

27.11.2019г. 

№206; от 

16.02.2022г. 

№61; от 

26.04.2023г. 

№100)  

е  инвалидов 

Великой 

Отечественн

ой войны 

4 Земельны

й налог 

Решение 

Совета 

Аньковского 

сельского 

поселения от 

21.11.2018г. 

№167 «Об 

установлении с 

1 января 2019 

года 

земельного 

налога на 

территории 

Аньковского 

сельского 

поселения»   
(в редакции  от 

27.11.2019г. 

№206; от 

п.7 абзац 2  Полное 

освобождени

е  

Бюджетные и 

казенные 

учреждения 

01.01.2019 01.01.2019 Без 

ограничения  
Не 

установлен  
Учреждения 

культуры и 

органы 

местного 

самоуправле

ния, 

имеющие 

земельные 

участки на 

территории 

Аньковского 

сельского 

поселения 

под 

объектами, 

составляющ



16.02.2022г. 

№61; от 

26.04.2023г. 

№100) 

ими казну, 

используем

ые для 

осуществлен

ия уставной 

деятельност

и по 

оказанию 

бюджетных 

услуг 

5 Земельны

й налог 

Решение 

Совета 

Аньковского 

сельского 

поселения от 

21.11.2018г. 

№167 «Об 

установлении с 

1 января 2019 

года 

земельного 

налога на 

территории 

Аньковского 

сельского 

поселения»  

 (в редакции  

от 27.11.2019г. 

№206; от 

16.02.2022г. 

№61; от 

26.04.2023г. 

№100) 

п.7 абзац 3 Полное 

освобождени

е  

Граждане 

имеющие трех 

и более детей 

01.01.2019 01.01.2019 Без 

ограничения  
Не 

установлен  
Граждан, 

имеющих в 

семье трех и 

более 

несовершен

нолетних 

детей 

 


